
1 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

საქართველოს შინაგან საქმეთა სამინისტროს  

სამცხე–ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტი 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 
 

 
გამარტივებული ელექტრონული  

ტენდერის საშუალებით 

 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების  

აკუმულატორების  შესყიდვა 

 

 

 

CPV-31400000 

 

 

 

    ქ. ახალციხე 

2016 წელი 



2 
 
  

I. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

1.1 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში-სისტემა)  შესყიდვების პროცედურები ხორციელდება 

საქართველოს კანონის  „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერის  და ელექტრონული ტენდერის  ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავჯდომარის 

2011 წლის 07 აპრილის N9 ბრძანების შესაბამისად . 

1.2 გამარტივებულ ელექტრონულ ტენდერტან დაკავშირებით ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია  წარმოდგენილი უნდა იყოს ქართულ 

ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარმოდგენის შემთხვევაში მათ უნდა დაერთოს ნოტარიულად 

დამოწმებული ქართული თარგმანი. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 

შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია. 

1.3 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და 

ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ. 

1.4 სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც 

ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება სატენდერო წინადადების შესაბამისად. 

1.5 პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება 

 

 

 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაციის შესახებ  დამატებითი ინფორმაციის და განმარტებებისათვის მიმართეთ სატენდერო კომისიის აპარატს: 

მინდია მარტიაშვილი ტელ: 577 53-96-36, ნათია პაშჩენკო ტელ: 577 52-72-55; მისამართი: ქ. ახალციხე, რუსთაველის ქუჩა #91.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 
  

II. ტექნიკური დოკუმენტაცია: 

2.შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური დავალება: 

 

N# 
საქონლის  

დასახელება 
საქონლის ძირითადი მახასიათებლები  

განზომილების 

ერთეული 
რაოდენობა 

1 აკუმულატორი 95 ამპ/სთ. სიგრძე 304 მმ, სიგანე 173 მმ, სიმაღლე 220 მმ ცალი 15 

2 აკუმულატორი 75 ამპ/სთ. სიგრძე 278 მმ, სიგანე 175 მმ, სიმაღლე 190 მმ ცალი 4 

3 აკუმულატორი 66 ამპ/სთ. სიგრძე 304 მმ, სიგანე 173 მმ, სიმაღლე 220 მმ ცალი 8 

4 აკუმულატორი 44 ამპ/სთ. სიგრძე 207 მმ, სიგანე 175 მმ, სიმაღლე 190 მმ ცალი 2 

5 აკუმულატორი 35 ამპ/სთ. სიგრძე 207 მმ, სიგანე 140 მმ, სიმაღლე 227 მმ ცალი 1 

6 აკუმულატორი 
95 ამპ/სთ. სიგრძე 304 მმ, სიგანე 173 მმ, სიმაღლე 220 მმ 

პოლარობა შებრუნებული 
ცალი 2 

7 აკუმულატორი 
75 ამპ/სთ. სიგრძე 278 მმ, სიგანე 175 მმ, სიმაღლე 190 მმ 

პოლარობა შებრუნებული 
ცალი 1 

 

შენიშვნა: აკუმულატორის ღირებულება უნდა მოიცავდეს აკუმულატორის დემონტაჟი-მონტაჟის ღირებულებას. 

 

 

 



4 
 
  

2.1 შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულება: 
2.1.1 შესყიდვის სავარაუდო ღირებულება შესადგენს: 5290.00 (ხუთი ათას ორას ოთხმოცდაათი) ლარს. 

2.1.2 შესყიდვის ობიექტის თავისებურებიდან გამომდინარე, საქართველოს ბაზარზე ოპერირებად არაერთ კომპანიას შეუძლია შემსყიდველს 

კონკურენტუნარიან ფასში შესთავაზოს სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტი. აღნიშნულის გათვალისწინებით, კონკურენციის 

გაზრდისა და ხელსაყრელი ფასის მიღების მიზნით, სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავჯდომარის 2011 წლის 07 აპრილის N9 ბრძანების  მე-9 მუხლია11 

პუნქტის საფუძველზე, ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დამადასტურებელი დოკუმენტი წინამდებარე ტენდერში არ მოითხოვება. 

2.2 როგორც იურიდიული, ასევე ფიზიკური პირები ელექტრონულ  სისტემაში  ატვირთვის  მეშვეობით წარადგენენ შემდეგ დოკუმენტაციას: 
ა) მოსაწოდებელი საქონლის განფასება დანართი # 1-ის მიხედვით.  

ბ) რეკვიზიტები, დანართი #2–ის მიხედვით; 

გ) ქართულ ენაზე ნათარგმნი და ნოტარიულად დამოწმებული მისაწოდებელი საქონლის ხარისხის დამადასტურებელი (ISO) სერთიფიკატორ(ებ)ი. 

2.3 ანგარიშსწორების პირობები: 
2.3.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით. 

2.3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარებში.  

2.3.3 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად, მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 

2.3.4  საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება. 

2.4 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა და ადგილი: 
2.4.1 მიწოდების ვადა: ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2016 წლის 30 ნოემბრის ჩათვლით, შემსყიდველის მოთხოვნიდან 10 (ათი) 

კალენდარული დღის განმავლობაში. 

2.4.2 საქონლის მიწოდების ადგილი:             ქ. ახალციხე, რუსთაველის ქუჩა #91; 

 

2.5 საგარანტიო პირობები: 
2.5.1 გარანტია არანაკლებ 2 (ორი) წელი; 

2.5.2 მიმწოდებელმა, საგარანტიო ვადის პერიოდში გამოვლენილი წუნდებული საქონლის შეცვლა, უნდა უზრუნველოს საკუთარი ხარჯებით, მოთხოვნიდან 

არაუგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღის ვადაში. 

                                                                                                   

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 
  

III. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

(პროექტი) 
 

   ქ. ახალციხე                                                                                                                                                          „___“ „ ___________“  2016 წელი 
 

(ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენთთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში) 

 

წინამდებარე ხელშეკრულება დაიდო, ერთის მხრივ შსს სამცხე–ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტს (მისამართი: ქ.ახალციხე, 

რუსთაველის ქ. #91, ს/კ 224072606, ს.ს. სახელმწიფო ხაზინა, სახაზინო კოდი 30 01 01 11, ტელეფონი 5(77)526606, 5(95)204411) (შემდგომში 

„შემსყიდველი“) 

და მეორეს მხრივ _____________________________________________________________ (შემდგომში „მიმწოდებელი“)                                           
(მიმწოდებლის დასახელება და რეკვიზიტები) 
შორის და მიღწეულ იქნა ურთიერთშეთანხმება შემდეგზე: 

- შემსყიდველმა გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის (ტენდერის ნომერი) საშუალებით გამოაცხადა  სახელმწიფო  შესყიდვა  შსს 

სამცხე-ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტის  ავტოსატრანსპორტო საშუალებების აკუმულატორების შესყიდვის მიზნით (CPV31400000), 

რომელშიც გამარჯვებულად გამოცხადდა    ____________________________________________________ 

- ხელშეკრულების სავარაუდო ფასია _______________________________________________ ლარი, (შემდგომში „ხელშეკრულების 

ღირებულება“). 

- ქვემოთ ჩამოთვლილი დოკუმენტები ქმნიან მოცემულ ხელშეკრულებას და წარმოადგენენ მის  განუყოფელ ნაწილს, კერძოდ: 
ა) წინამდებარე ხელშეკრულება; 

ბ) ფასთა ცხრილი (დანართი #1). 

1. გამოყენებული ტერმინების განმარტებები 
ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა: 

1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველ ორგანიზაციასა და ტენდერში გამარჯვებულ 

პრეტენდენტს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და 

ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები. 

1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“  ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის; 

1.3 „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას; 

1.4 „მიმწოდებელი“ ნიშნავს პირს, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და აწვდის მომსახურებას სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული 

ხელშეკრულების ფარგლებში; 

1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს. 

2. სტანდარტები 
2.1 ხელშეკრულების ფარგლებში მიწოდებული მომსახურება უნდა შეესაბამებოდეს დადგენილ სტანდარტებს. 

3. საპატენტო უფლებები 



6 
 
  

3.1 მომსახურების, საქონლის ან მისი ნებისმიერი ნაწილის გამოყენებისას საპატენტო უფლების დარღვევასთან, ასევე სასაქონლო მარკის ან საწარმოო 

ნაკეთობის გამოყენებასთან დაკავშირებით წარმოშობილი დავების ან მატერიალური პასუხისმგებლობის მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს. 

4. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი 
4.1 შემსყიდველს ან მის წარმომადგენლებს უფლება აქვთ განახორციელონ მომსახურების ხარისხის პერიოდული ინსპექტირება. 

4.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი 

პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით 

გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი. 

4.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის 

აღმოფხვრა, კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად დაზიანებული საცდელი ნიმუშების ღირებულების დაფარვა. 

4.4 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან. 

4.5 საქონლის ინსპექტირებას განახორციელებს შსს სამცხე–ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტის საფინანსო–სამეურნეო უზრუნველყოფის განყოფილების 

სპეციალისტი (საწყობის გამგე) რამაზ მოდებაძე. 

5.1 საქონლის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ტექნიკური დავალების შესაბამისად   

5.2 საქონლის მიწოდება განხორციელდება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლიდან 2016 წლის 30 ნოემბრის ჩათვლით, შემსყიდველის მოთხოვნიდან 10 (ათი) 

კალენდარული დღის განმავლობაში. 

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 
6.1 საქონლის მიღება-ჩაბარება ხორციელდება, ფაქტიური მოწოდებული საქონლის  შესაბამისად. 

6.2 საქონლის მიღება–ჩაბარებას განახორციელებს შსს სამცხე–ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტის საფინანსო–სამეურნეო უზრუნველყოფის განყოფილების 

სპეციალისტი (საწყობის გამგე) რამაზ მოდებაძე. 

7. ანგარიშსწორება  
7.1 შემსყიდველი მიმწოდებელს საქონლის ღირებულებას აუნაზღაურებს ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორებით, ლარებში - მიწოდებული საქონლის 

შესაბამისად, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში. 

7.2 ანგარიშსწორებისათვის მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს შემდეგი დოკუმენტები:  

- საგადასახადო კოდექსით დადგენილი წესითა და ვადებით შედგენილი საგადასახადო დოკუმენტი. 

7.3 ანგარიშსწორება ხორციელდება შსს სამცხე–ჯავახეთის პოლიციის დეპარტამენტის მიერ. 

8. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა 
8.1 ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი ცვლილება და დამატება ძალაში შედის, თუ ის გაფორმებულია წერილობით და დადასტურებულია 

ორივე მხარის მიერ. 

8.2 მიმწოდებლის მიერ დაფიქსირებული გასაწევი საქონლის ფასი და ხარჯთაღრიცხვა წარმოადგენს ხელშეკრულების ღირებულებით პარამეტრებს, 

რომელთა შეცვლა ხელშეკრულების მოქმედების მთელი პერიოდის განმავლობაში დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ჯამური 

ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით 

დადგენილი შემთხვევებისა. 

9. გადასახადები და დაბეგვრა 
9.1 უცხოელი მიმწოდებელი პასუხს აგებს მისაწოდებელ მომსახურებასთან დაკავშირებულ ყველა იმ გადასახადის, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების 

გადახდაზე, რომლებიც გადასახდელია საქართველოს ფარგლებში და მის გარეთ. 



7 
 
  

9.2 ადგილობრივი მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლების და სხვა გადასახდელების 

გადახდაზე. 

10. უფლებების გადაცემა 
10.1 მიმწოდებელმა შემსყიდველის წინასწარი წერილობითი თანხმობის გარეშე, არც მთლიანად და არც ნაწილობრივ არ უნდა გადასცეს მოცემული 

ხელშეკრულებით არსებული თავისი ვალდებულებები მესამე პირს. 

11. სუბკონტრაქტორები 
11.1 ხელშეკრულების გაფორმების შემდგომ მიმწოდებელმა უნდა აცნობოს შემსყიდველს სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის აყვანის ან შეცვლის შესახებ (ასეთის 

არსებობის შეთხვევაში და/ან სუბ-კონტრაქტორის აყვანის აუცილებლობის მიზეზების დასაბუთებით). სუბ-კონტრაქტორ(ებ)ის დასაშვებობის საკითხს 

წყვეტს შემსყიდველი და მიმწოდებელი ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე, რომელიც გაფორმდება წერილობითი ფორმით წინადებარე 

ხელშეკრულების დამატების სახით. 

11.2 ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული არც ერთი სუბკონტრაქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებებისაგან. 

12. შეტყობინება 
12.1 ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, დეპეშის, ტელექსის ან 

ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე. 

12.2 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ 

თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება. 

13. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა 
13.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილებისათვის მიმწოდებელს დაეკისრება 

პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.2 %-ის ოდენობით, ხოლო, თუკი ადგილი აქვს 

ვალდებულების ნაწილის შეუსრულებლობას, პირგასამტეხლო შეადგენს ვალდებულების შეუსრულებელი ნაწილის 1%-ს. 

13.2 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, 

შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დაჯარიმდეს 

ხელსეკრულების საერთო თანხის 10%-ით. 

13.3 საჯარიმო სანქციის გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14. ხელშეკრულების შეწყვეტა მისი პირობების შეუსრულებლობის გამო 
14.1 შემსყიდველს შეუძლია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება, მიმწოდებლისათვის ვალდებულებების შეუსრულებლობის 

წერილობითი შეტყობინების შემდეგ: 

ა) თუ მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადებში არ შეუძლია მიაწოდოს შესაბამისი მომსახურება. 

ბ) თუ მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული, რომელიმე ვალდებულება. 

14.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

14.3 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყეტის შესახებ აგრეთვე: 

ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულებას; 

ბ) მიმწოდებლის გაკოტრების შემთხვევაში; 

გ) თუ მისთვის ცნობილი გახდება, რომ მიმწოდებლის საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი დოკუმენტები ყალბი აღმოჩნდება; 



8 
 
  

დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 

14.4 ამ მუხლის მე-3 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად მიღებული საქონლის 

ღირებულება. 

15. ფორს-მაჟორი 
15.1 ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და 

ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა 

არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი. 

15.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის „ფორს-მაჟორი“  ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ 

არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი 

ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 

დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა. 

15.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი 

ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი 

მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ,  

მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისდა მიხედვით  აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს 

ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან. 

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა 
16.1 შემსყიდველმა და მიმწოდებელმა ყველა ღონე უნდა იხმაროს, რათა პირდაპირი არაოფიციალური მოლაპარაკებების პროცესში შეთანხმებით მოაგვარონ 

ყველა უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული სხვა კომპონენტის ირგვლივ. 

16.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შეძლებენ სადაო საკითხის შეთანხმებით 

მოგვარებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესის და მიხედვით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს, თუ 

ხელშეკრულების სპეციფიკურ პირობებში სხვა რამ არ არის გათვალისწინებული. 

17. გამოყენებული სამართალი 
17.1 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით. 

18. ხელშეკრულების ენა 
18.1 ხელშეკრულება დაწერილ უნდა იქნას ქართულ ენაზე. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების მეორე მხარე არის უცხო ქვეყნის წარმომადგენელი, მაშინ 

მეორე ეგზემპლიარი ითარგმნება მიმწოდებლისათვის მისაღებ ენაზე. ინტერპრეტაციისას ქართულ ენაზე დაწერილი ხელშეკრულება წარმოადგენს 

გადამწყვეტს. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული მთელი წერილობითი მოლაპარაკებები და სხვა დოკუმენტაცია, რომელიც გაიცვლება მხარეთა შორის, 

უნდა შეესაბამებოდეს აღნიშნულ პირობებს. 

18. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 
18.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან  2016 წლის 30 დეკემბრის ჩათვლით. 

19. სხვა პირობები 
19.1 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, ორ ეგზემპლარად, რომელთაგან თითოეულს  

აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა 

იყოს ქართულ ენაზე. 

შემსყიდველი:                                                                                                                                                                  მიმწოდებელი: 



9 
 
  

                                                                                                                                                                                                                                                                დანართი #1 

ფასების ცხრილი 

 

N# 
საქონლის  

დასახელება 

საქონლის ძირითადი 

მახასიათებლები 

(მისაწოდებელი საქონლის 

მოდელის, მწარმოებლის და 

წარმოშობის ქვეყნის 

მითითებით) 

განზომილების 

ერთეული 
რაოდენობა 

ერთეულის 

ღირებულება 

(ლარი) 

ჯამური 

ღირებულება 

(ლარი) 

საგარანტ

იო ვადა  

მიწოდების 

ადგილი და 

ვადა 

1 აკუმულატორი 
 

ცალი 15 
  

არ
ან

აკ
ლ

ებ
 2

 (
ო

რ
ი

) 
წ

ელ
ი

 

ხ
ელ

შე
კრ

უ
ლ

ებ
ი

ს 
ძა

ლ
აშ

ი
 შ

ეს
ვლ

ი
დ

ან
 2

0
1

6
 წ

ლ
ი

ს 
 

3
0

 ნ
ო

ემ
ბ

რ
ი

ს 
ჩა

თ
ვლ

ი
თ

, შ
ემ

სყ
ი

დ
ვე

ლ
ი

ს 
 

მო
თ

ხ
ო

ვნ
ი

დ
ან

 1
0 

(ა
თ

ი
) 

კა
ლ

ენ
დ

არ
უ

ლ
ი

 დ
ღ

ი
ს 

 გ
ან

მა
ვლ

ო
ბ

აშ
ი

.  
მი

ს.
ქ.

 ა
ხ

ალ
ც

ი
ხ

ე,
 რ

უ
სთ

ავ
ელ

ი
ს 

ქუ
ჩა

 

#9
1

; 

2 აკუმულატორი 
 

ცალი 4 
  

3 აკუმულატორი 
 

ცალი 8 
  

4 აკუმულატორი 
 

ცალი 2 
  

5 აკუმულატორი 
 

ცალი 1 
  

6 აკუმულატორი 
 

ცალი 2 
  

7 აკუმულატორი 
 

ცალი 1 
  

სულ ჯამი: 
 

   

 

პრედენდენტის დასახელება   
                  ბ.ა                                                                                          (ხელმოწერა) 

                                              

    



10 
 
  

 დანართი #2  

რ ე კ ვ ი ზ ი ტ ე ბ ი: 

 

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 

ელექტრონული მისამართი: 

ბანკის დასახელება 

ბანკის კოდი: 

ანგარიშსწორების ანგარიში: 

ანგარიშის ნომერი: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

პრედენდენტის დასახელება   
                  ბ.ა                                                                                          (ხელმოწერა)    

 

 

 

 
                                                                                                                                          
 


